
 

 

 
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA ZZS LK 
 

Aplikace „Záchranka“ pomohla na území Libereckého kraje již třem osobám 
 
 
Začátkem března letošního roku byla spuštěna aplikace „Záchranka“ určená pro chytré 
mobilní telefony.  Jejím prostřednictvím se lidé stisknutím tlačítka spojí na lince 155 
s operačním střediskem zdravotnické záchranné služby. Zároveň jsou aplikací zaslána 
důležitá data o volajícím a GPS souřadnice jeho přesné polohy. V průběhu uplynulého 
měsíce poskytovala Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje pomoc třem 
osobám, které se dovolaly prostřednictvím aplikace.  
 
Koncem dubna se takto na operační středisko ZZS LK dovolal cyklista zraněný nedaleko 
Dubé. Následkem úrazu hlavy po pádu z kola nebyl schopný přesně popsat místo, kde se 
nachází. Druhého zraněného cyklistu ošetřila tento víkend posádka letecké záchranné 
služby v bývalém vojenském prostoru pod hradem Bezděz, kde se konaly cyklistické 
závody. Aplikaci k přivolání pomoci využil jeho kamarád. Díky zaslaným GPS 
souřadnicím byl posádkou vrtulníku zraněný snadno dohledán a zkrátil se tím čas 
na zahájení poskytnutí odborné neodkladné péče.  
Třetím ošetřeným pacientem byl začátkem tohoto týdne muž, kterému se náhle zhoršil 
jeho zdravotní stav. Protože jako turista přesně nevěděl, kde se nachází, volil k přivolání 
pomoci raději tuto aplikaci. 
 
Dosavadní zkušenosti ZZS LK s aplikací „Záchranka“ ukazují, že se jedná o výborného 
pomocníka k rychlému přivolání záchranné služby v přírodním terénu i v neznámém 
městě, kde volající nedokáže přesně určit svoji polohu. Operátorům linky 155 usnadní 
převzetí výzvy nejen zmiňované souřadnice GPS, ale také údaje o zdravotním stavu 
volajícího, které si v aplikaci předem vyplnil. Bezplatná tísňová linka 155 je stále 
dostupná i běžným voláním z pevné linky či z mobilního telefonu. 

Více informací o aplikaci můžete získat na webových stránkách www.zachrankaapp.cz. 

 
V Liberci 27. 5. 2016 
 
 
Mgr. Lenka Moravcová 
tisková mluvčí ZZS LK 
 

 

http://www.zachrankaapp.cz/

